
UCHWAŁA NR LXX/8/24 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie wykonania profesjonalnego audytu dotyczącego zbadania poziomu hałasu 
na Alei Spacerowej w Szczawnie-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. Apeluje się i zaleca Burmistrzowi Szczawna-Zdroju: 

1. wykonanie przez akredytowaną firmę profesjonalnego audytu dotyczącego zbadania poziomu hałasu na Alei 
Spacerowej w Szczawnie-Zdroju w miesiącach maj lub czerwiec 2024 r. z uwzględnieniem dni wolnych od pracy 
i weekendów, a w przypadku przekroczenia norm obowiązujących w strefie A uzdrowiska, wskazanie przez wyżej 
wymienioną firmę skutecznego sposobu zniwelowania hałasu w oparciu o przeprowadzone badanie. 

2. podjęcie przez Burmistrza zaleconych skutecznych działań w celu zniwelowania nadmiernego hałasu na 
wskazanej ulicy, poprzez zlecenie przygotowania dokumentacji i realizację wskazanego skutecznego zadania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: FBF283E7-D01A-4864-A06E-571826B4AE36. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Mieszkańcy Al. Spacerowej w Szczawnie-Zdroju wielokrotnie apelowali z prośbą do tutejszego urzędu 

o podjęcie działań, mających na celu zniwelowanie uciążliwego hałasu, generowanego przez ruch 

samochodowy, który w ich opinii wielokrotnie przekracza dopuszczalny poziom. 

W wyniku spotkań mieszkańców z Burmistrzem, na Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz kierowanych 

pism do instytucji i odpowiedzi na nie: pismo nr RM.0012.XII.2023 z dnia 27.12.2023 r. z zapytaniem, czy 

istnieje możliwość zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych w budżecie gminy na rok 2024, pismo 

z dnia 23.01.2024 r., z informacją o wystąpieniu do firm posiadających akredytację Polskiego Centrum 

Akredytacji na przeprowadzanie badań hałasu komunikacyjnego o ofertę, wraz z załącznikami: rozporządzenie 

Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, 

rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 16 czerwca 2011 r. w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia 

pomiarów substancji lub energii w środowisku przez zarządzającego drogą, linią kolejową, linią tramwajową, 

lotniskiem lub portem, oraz pismo z dnia 02.02.2024 r. nr ZK.700.322.2024 w odpowiedzi na pismo Państwa A. 

i M.B., dotyczącego nadmiernego hałasu generowanego przez pojazdy przejeżdżające przez Al. Spacerową 

w Szczawnie-Zdroju - z uwagi na kończącą się kadencję Rady Miejskiej w kadencji 2018-2024 mieszkańcy są 

zdeterminowani do zobowiązania Burmistrza do przeprowadzenia specjalistycznego audytu, dotyczącego 

zbadania poziomu hałasu na Alei Spacerowej w miesiącach maj/czerwiec 2024 r., który to audyt pozwoliłby 

skutecznie wskazać techniczne rozwiązanie opisanego problemu, spośród wielu rozwiązań zaproponowanych 

przez strony. 

W wyniku prac komisji radnych Rady Miejskiej Szczawna-Zdroju nad projektem uchwały wprowadza się 

autopoprawkę poprzez dodanie w §1 pkt 1 do proponowanych terminów przeprowadzenia badania 

uwzględnienie dni wolnych od pracy oraz weekendów, oraz wskazanie przez firmę skutecznego sposobu 

zniwelowania hałasu w oparciu o przeprowadzone badanie, oraz w pkt 2 podjęcie przez Burmistrza wskazanych 

skutecznych działań, takich jak zlecenie przygotowywania dokumentacji i realizację wskazanego skutecznego 

zadania. 

          

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju 

  

Adam  Motyka 

 

Id: FBF283E7-D01A-4864-A06E-571826B4AE36. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/8/24 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


